

**bionexo****Resultados do Ato Convocatório n.º 52957/2023.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Ato Convocatório em comento, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auaud (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 21/12/2023 08:27

**Comprador**

Instituto Sócrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 324958762

52957 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES (ENTREGA IMEDIATA)

Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO \*\*\*Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. \*\*\*Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>BF DE ANDRADE HOSPITALAR</b> GOIÁS - GO Glazielly Fagundes - 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	03/12/2023	60 ddl	CIF	null
2	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	03/12/2023	30 ddl	CIF	null
3	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	03/12/2023	30 ddl	CIF	null
4	<b>HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	03/12/2023	30/60 ddl	CIF	Exceto Goiânia e Aparecida de que a fatura Mínima será R\$ 300,00 Fixo624012-1199 [Vendedor: Fernando Cardoso - E-mail: fernando.cardoso@hospdrogas.com.br]
5	<b>Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda</b> GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes - 62 985751772 vendas@lwmplastic.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	03/12/2023	30 ddl	CIF	null
6	<b>NL Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	03/12/2023	28 ddl	CIF	null
7	<b>Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	03/12/2023	28 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5 ALGODAO HIDROFILO 500G (PACOTE DE 500G)	365	-	ALGODAO CARD. POLAX 500 GRS, POLAX	PACOTE	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 11,5000	R\$ 0,0000		15 Pacote	R\$ 172,5000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04
20 SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	358	-	SERINGA DESC.10ML S/AG. L.L C/100, DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-	R\$ 0,2000	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 400,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04
<b>Total Parcial:</b>											2015.0	R\$ 572,5000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

IMPRESSO EM 21/12/2023 08:32  
COMPRA Nº 52957/2023  
HDT/ISG

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	19683	-	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 COM DISPOSITIVO (21G) CX/100, SOL CARE	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedores cotaram sem dispositivo de segurança	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 230,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
3	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	19684	-	AGULHA DESC.40X1,2MM C/DISP (18G)CX 100, SOL-CARE	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2600	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 260,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
15	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HME/HMEF NEONATO BAIXO PESO	34173	-	FILTRO BARREIRA BACTERIANO NEONATAL BECARE, BECARE	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;fornecedor cotou incorreto, sem dispositivo de segurança	R\$ 19,5000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 975,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
<b>Total Parcial:</b>											2050.0	R\$ 1.465,0000		
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 3								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
17	MASCARA N 95 - MÁSCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABEÇA   3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE	42878	-	MASCARA DE PROTECAO PFF-2 N95 - ECOMAX - ECOMAX	PACOTE	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	VALIDADE 01/03/24	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,4900	R\$ 0,0000	630 Unidade	R\$ 308,7000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
<b>Total Parcial:</b>											630.0	R\$ 308,7000		
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUCORTANTE 07 LITROS	448	-	CAIXA COLETORA PERFUCORTANTE 7L ECOLOGIC - FLEXPPELL	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	-	R\$ 2,8421	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 170,5260	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
9	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 S	10079	-	CAIXA COLETORA PERFUCORTANTE 13L ECOLOGIC - FLEXPPELL	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	-	R\$ 3,7027	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 222,1620	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
10	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUCORTANTE 20 LITROS	40493	-	CAIXA COLETORA PERFUCORTANTE 20L ECOLOGIC - FLEXPPELL	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	-	R\$ 4,9149	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 294,8940	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
13	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5CM - CLOREXINA 2%; CERDAS MACIAS; CABO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM ALUMIZADA/BLISTER; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	12888	-	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M RL PROCITEX - CREMER	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	CAIXA DE EMBARQUE COM 36 UNIDADES	-	R\$ 7,2507	R\$ 0,0000	60 Rolo	R\$ 435,0420	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
19	SAPATILHA PROPE DESC. APROX. 25G NAO ESTERIL	6818	-	SAPATILHA PROPE DESC BRANCO, ANADONA	-	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	-	R\$ 0,0566	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 28,3000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
22	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08	400	-	SONDA URETRAL ESTERIL N 08 - BIOSANI	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,5389	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 10,7780	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
<b>Total Parcial:</b>											760.0	R\$ 1.161,7020		
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 6								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4 AGULHA PARA ASPIRACAO MEDULA OSSEA 14GX 75MM MIELOGRAMA	49405	-	AGULHA PARA ASPIRACAO MEDULA OSSEA 14GX 75MM MIELOGRAMA - UNIT	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 88,4500	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 265,3500	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
6 ATADURA DE RAYON NÃO ESTERIL APROX. 7,5CM X 5M   -	66187	-	ATADURA DE RAYON ESTERIL APROX. 7,5CMX5M - POLAR	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,3400	R\$ 0,0000		10 Rolo	R\$ 53,4000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
11 CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC SEM CUFF N 6.0	38527	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC SEM CUFF N 6.0 - VITALGOLD	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 14,9500	R\$ 0,0000		7 Unidade	R\$ 104,6500	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
12 DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE QUARTENARIO	28089.	-	DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE QUARTENARIO 750ML - PROLINK	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 11,8900	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 118,9000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
16 FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG	38951	-	FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG PCT COM 7 UND - MAXI CONFORT	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;fornecedor cotou incorreto,sem dispositivo de segurança	R\$ 1,4100	R\$ 0,0000		598 Unidade	R\$ 843,1800	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
18 PAPEL CREPADO 30CMX30CM COM 500 (CAIXA C/ 500UND)	38291	-	PAPEL CREPADO 30CMX30CM COM 500 (CAIXA C/ 500UND) - HOSPFLEX	CX	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Documentação pendente;	R\$ 80,9500	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 161,9000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
21 SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 10	37837	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 10 - SOLIDOR	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,8300	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 83,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
											<b>Total Parcial:</b>	730.0	R\$ 1.630,3800	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
14 FIBRA DE LIMPEZA BRANCA BAIXA ABRASIVIDADE	320	-	FIBRA LIMPEZA BRANCA USO LEVE 10X260 - SUPERPRO - SUPERPRO	PACOTE	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 35,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
23 TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK   TERRAGENE, MEDSTERIL, GKE	38365	-	FITAS INDICADORAS PARA DISP. BOWIE DICK, GKE	CAIXA	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 24,5700	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 2.457,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
											<b>Total Parcial:</b>	120.0	R\$ 2.492,0000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1 AGULHA DE FISTULA ARTERIO VENOSA 17G X 1 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	25987	-	AGULHA DE FISTULA PARA HEMODIALISE C/ DISP. SEG. 16G, BIOMED	PAR	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	TAMANHO 16G	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,8900	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 8,6700	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
7 AVENTAL DE EXPURGO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL (LAMINADO) MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO - NA COR AZUL	43224..hist3	-	AVENTAL DESC. EMERGENCY PLUS N ESTERIL AZUL, LAMINADO 50GR - PCT/5, PION G PLUS	PCT	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda		Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,9000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 990,0000	Ana Paula Pereira Silveira 30/11/2023 17:04	
											<b>Total Parcial:</b>	103.0	R\$ 998,6700	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Total 6408.0 R\$



imprimir

voltar

Clique [aquí](#) para geração de relatório completo com quebra de página

IMPRESO EN EL SISTEMA DE LICITACIONES  
COMPRAS  
MAY 11 2023